DICECOG

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
Estado de cuenta suplidores

Al 31 de Octubre 2025

No.

Fecha de
Registro

No. de Factura/ Comprobante

Nombre del Acreedor

Concepto

Codificacién Objetal

Monto Deuda en
RD$

12/05/2025

81500000014 B1500000015

Politica con 6to Sentido, SRL

Para registrar servicios de publicidad y promocién a la Digecog durante un
periodo de seis meses, con el propésito de difundir la imagen, actividades y
servicios a través de los medios y estrategias publicitarias que sean acordadas
entre ambas partes. del 13 de marze al 13 de septiembre del 2025.

222.1.01

£9,000.00

24/08/2025

B1500003299

Centro de Servicios Plaza Olimpica, SRL

Para registrar contaratacion de servicio de lavado sencillo para vehiculos de esta
institucion. Segun O/C NO.00076 D/F 04/04/2025.

22.7.206

20,650.00

22/07/2025

B1500060836 B1500060845 B1500061134
B1500080853 B1500060864 B1500061174
81500050941 B1500050940

Agua Crystal, S.A.

Para registrar adquisicién de botellones de 5 galones de agua y fardos de
botellitas para uso de la institucién. Segun O/C No.00145 D/F 09/07/2025.

231.1.01

43,700.00

11/09/2025

B1500001710

Martinez Torres Traveling, SRL

Para registrar servicio de 6,700 almuerzos para colaboradores de esta institucion,
solicitados por la Divisién Administrativa. Segun O/C N0.00177 D/F 12/08/2025.

229201

500,727.68

03/10/2025

B1500000970

ICU Soluciones Empresariales, SRL

Para registrar servicio de mantenimiento y reparacién de impresoras, selicitado
por el Departamento de Tecnologia de la Informacién y Comunicacién de esta
institucién, segun Orden de Compra No, 00112 de fecha 12/05/2025.

2.2.7.2.02

113,044.00

06/10/2025

B1500000089

Elvira Polanco Diaz

Para registrar servicio de coffee break por 6 dias, para 35 representantes, para la
firma de acuerdos y compremisos, solicitade per la direccién de procesamiento
contable y estados financieros de esta institucién. Segin O/C MNo.00192 D/IF
10/09/2025.

229201

51,542.40

14/10/2025

E450000004056

Seguro Nacional de Szalud (SENASA)

Para registrar pago diferencia asumida por la institucién de la péliza no. 06482
saguro tario de empleados durante el periedo 01/10/2025 -
31/10/2025.

2.26.3.01

19,251.00

15/10/2025

E450000005787

Administradora de Riesgos de Salud Humano

Para registrar diferancia asumida por la institucién correspendiente a empleados
con planes complementarios, mediante la poliza no. 30-95-201981 Seguro de
Salud Local, correspondiente al periodo 01/10/2025 hasta 31/10/2025.

2.26.3.01

62,445.59

16/10/2025

81500001719

Martinez Torres Traveling, SRL

Fara registrar servicio de 6,700 almuerzos para colaboradores de esta institucién,
solicitado por la Divisién Administrativa. Segun O/C N0.00194 D/F 19/09/2025.

229201

109,261.80

10

20/10/2025

E450000000114

Archive General de la Nacién

Para registrar pago de participacién 2n el Viil encuentro nacional de archivo 2025.

228.7.04

10,000.00

20/10/2025

B1500000091

Elvira Polanco Diaz

Fara registrar servicios de 175 Coffe Break para la curricular extraordinaria,
solicitado por la Direccién de Normas y Procedimientos de esta Institucion. Segun
O/C N0.00172 D/F 6/8/2025.

229201

36,196.50

27/10/2025

E450000054026

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este, S.A.

Para registrar servicio de energia eléctrica correspondiente al periodo del
18/09/2025 al 18/10/2025.

22.1.6.01

461,167.17

28/10/2025

E450000000014

Prolimdes Comercial, SRL

Para registrar adquisicién de cajas de aztcar de dieta. fardos de fundas grandes
(100/1) y fardos de fundas medianas (100/1), solicitados por la Divisién
Administrativa de esta Institucion. Ssgun O/C No, 00199 D/F 09/10/2025.

2311012398101

22,095.50

28/10/2025

B1500000143

Bushido, SRL

Para registrar adquisicién de cosmetiqueras personalizadas par motivo del dia
Mundial del Cancer de mama, solicitado por el Deg nento de Recursos

Humanos de esta Institucién. Segun O/C No:00202 D/F 13/10/2025.

23.23.01

27,730.00

15

28/10/2025

Unidad de viajes oficiales de la Presidencia

Para registrar pago de boletos aereos a un colaboradar de esta institucion.

2.241.01

111,387.65

16

31/10/2025

B1500000016

Quality Clean Dominicana, SRL

Para registrar suministro de 90 fardes de papel higiénico 12/1 y 20 fardos de
papel toalla de mano 12/1 dirigido a MIPYMES, solicitades por la Divisién
Administrativa de esta Institucion, Segin O/C No. 00204 D/F 14/10/2025.

233.2.01

56,392.20

1,704,591.50




DIGECOG

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
Estado de cuenta suplidores
Al 31 de Octubre 2025

Fecha de Monto Deuda en
No.| Registro No. de Factura/ Comprobante Nombre del Acreedor / Codificacion Objetal RD$
Y
Luz Maria Del C en Aquino Jesus A rto Tiburcio Caona ntonio Gonzalez

Preparado por
Contadora

Revisado Por

Enc. Divisién Financiera

Autorizado por

Enc. Depto. Adm. Financiero




