

**DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL**

Estado de cuenta suplidores

Al 31 de Octubre 2025

No.	Fecha de Registro	No. de Factura/ Comprobante	Nombre del Acreedor	Concepto	Codificación Objetal	Monto Deuda en RD\$
1	12/05/2025	B1500000014 B1500000015	Politica con 6to Sentido,SRL	Para registrar servicios de publicidad y promoción a la Digecog durante un periodo de seis meses, con el propósito de difundir la imagen, actividades y servicios a través de los medios y estrategias publicitarias que sean acordadas entre ambas partes. del 13 de marzo al 13 de septiembre del 2025.	2.2.2.1.01	59,000.00
2	24/06/2025	B1500003299	Centro de Servicios Plaza Olímpica, SRL	Para registrar contratación de servicio de lavado sencillo para vehículos de esta institución. Según O/C NO.00076 D/F 04/04/2025.	2.2.7.2.06	20,650.00
3	22/07/2025	B1500060836 B1500060845 B1500061134 B1500060853 B1500060864 B1500061174 B1500050941 B1500050940	Agua Crystal, S.A.	Para registrar adquisición de botellones de 5 galones de agua y fardos de botellitas para uso de la institución. Según O/C No.00145 D/F 09/07/2025.	2.3.1.1.01	43,700.00
4	11/09/2025	B1500001710	Martinez Torres Traveling, SRL	Para registrar servicio de 6,700 almuerzos para colaboradores de esta institución, solicitados por la División Administrativa. Según O/C NO.00177 D/F 12/08/2025.	2.2.9.2.01	500,727.69
5	03/10/2025	B1500000970	ICU Soluciones Empresariales, SRL	Para registrar servicio de mantenimiento y reparación de impresoras, solicitado por el Departamento de Tecnología de la Información y Comunicación de esta institución, según Orden de Compra No. 00112 de fecha 12/05/2025.	2.2.7.2.02	113,044.00
6	06/10/2025	B1500000089	Elvira Polanco Diaz	Para registrar servicio de coffee break por 6 días, para 35 representantes, para la firma de acuerdos y compromisos, solicitado por la dirección de procesamiento contable y estados financieros de esta institución. Según O/C No.00192 D/F 10/09/2025.	2.2.9.2.01	51,542.40
7	14/10/2025	E450000004056	Seguro Nacional de Salud (SENASA)	Para registrar pago diferencia asumida por la institución de la póliza no. 06492 seguro complementario de empleados durante el período 01/10/2025 - 31/10/2025.	2.2.6.3.01	19,251.00
8	15/10/2025	E450000005787	Administradora de Riesgos de Salud Humano	Para registrar diferencia asumida por la institución correspondiente a empleados con planes complementarios, mediante la poliza no. 30-95-201981 Seguro de Salud Local, correspondiente al período 01/10/2025 hasta 31/10/2025.	2.2.6.3.01	62,445.59
9	16/10/2025	B1500001719	Martinez Torres Traveling, SRL	Para registrar servicio de 6,700 almuerzos para colaboradores de esta institución, solicitado por la División Administrativa. Según O/C NO.00194 D/F 19/09/2025.	2.2.9.2.01	109,261.80
10	20/10/2025	E450000000114	Archivo General de la Nación	Para registrar pago de participación en el VIII encuentro nacional de archivo 2025.	2.2.8.7.04	10,000.00
11	20/10/2025	B1500000091	Elvira Polanco Diaz	Para registrar servicios de 175 Coffe Break para la curricular extraordinaria, solicitado por la Dirección de Normas y Procedimientos de esta Institución. Según O/C NO.00172 D/F 6/8/2025.	2.2.9.2.01	36,196.50
12	27/10/2025	E450000054026	Empresa Distribuidora de Electricidad del Este, S.A.	Para registrar servicio de energía eléctrica correspondiente al período del 18/09/2025 al 18/10/2025.	2.2.1.6.01	461,167.17
13	28/10/2025	E450000000014	Prolimdes Comercial, SRL	Para registrar adquisición de cajas de azúcar de dieta, fardos de fundas grandes (100/1) y fardos de fundas medianas (100/1), solicitados por la División Administrativa de esta Institución. Ssgun O/C No. 00199 D/F 09/10/2025.	2.3.1.1.01 2.3.9.1.01	22,095.50
14	28/10/2025	B1500000143	Bushido, SRL	Para registrar adquisición de cosmetiqueras personalizadas por motivo del dia Mundial del Cáncer de mama, solicitado por el Departamento de Recursos Humanos de esta Institución. Según O/C No.00202 D/F 13/10/2025.	2.3.2.3.01	27,730.00
15	28/10/2025	-	Unidad de viajes oficiales de la Presidencia	Para registrar pago de boletos aereos a un celaborador de esta institución.	2.2.4.1.01	111,387.65
16	31/10/2025	B1500000016	Quality Clean Dominicana, SRL	Para registrar suministro de 90 fardos de papel higiénico 12/1 y 20 fardos de papel toalla de mano 12/1 dirigido a MIPYMES, solicitados por la División Administrativa de esta Institución, Según O/C No. 00204 D/F 14/10/2025.	2.3.3.2.01	56,392.20
						1,704,591.50



DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Estado de cuenta suplidores

Al 31 de Octubre 2025

No.	Fecha de Registro	No. de Factura/ Comprobante	Nombre del Acreedor	Concepto	Codificación Objetal	Monto Deuda en RD\$
-----	-------------------	-----------------------------	---------------------	----------	----------------------	---------------------


Luz María Del Carmen Aquino

Preparado por
Contadora


Jesús Adalberto Tiburcio

Revisado Por
Enc. División Financiera




Caonabo Antonio Gonzalez

Autorizado por
Enc. Depto. Adm. Financiero